[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 2075/2021

Ementa: Requer fiscalização de trânsito na rua Ezequiel Benedito Silva e imediações.

Exmo. Senhor Presidente.

Justificativa:

Se tratando do grande fluxo de automóveis na rua Ezequiel Benedito Silva no bairro Jd. Pinheiros, considerando que as duas laterais tem placa de proibido estacionar e mesmo assim os veículos se alojam nas laterais da via, o veículo vindo da cidade ou da estrada dos Jequitibás, quase não tem visão, podendo causar acidentes, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

	Determinar ao departamento competente que proceda com a fiscalização no trânsito no local acima informado, a fim de inibir e que  cumpram a ordem de Proibido Estacionar.

  Valinhos, 22 de outubro de 2021.